09.02.2023 № 8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПУНКТА ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ, ПОСТРАДАВШЕГО ПРИ ЧС ПРИРОДНОГО  И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, СОСТАВА ПУНКТА ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ, ПОСТРАДАВШЕГО ПРИ ЧС ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ    ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с  Федеральными Законами Российской Федерации от 21.12.94 № 68-ФЗ “О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера”, от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  «Руководства по эвакуации населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»; постановления администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» от 09.06.2010 № 315 «О создании пунктов приема и временного размещения населения муниципального образования «Усть-Илимский район» при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», руководствуясь ст.,ст. 32,42 Устава Ершовского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить Положение об организации работы пункта временного размещения  населения, пострадавшего при ЧС природного и техногенного характера на территории Ершовского муниципального образования (приложение № 1).
	2. Утвердить состав пункта временного размещения населения пострадавшего при ЧС природного и техногенного характера на территории Ершовского муниципального образования (приложение № 2).
	3. Утвердить функциональные обязанности членов пункта временного размещения  населения пострадавшего при ЧС природного и техногенного характера на территории Ершовского муниципального образования (приложение № 3).
	4. Организовать планирование  мероприятий  по приёму эваконаселения на пункте временного размещения населения совместно с эвакоприёмной комиссией муниципального образования «Усть-Илимский район».
	5. Организовать практическое обучение штатного состава пункта временного размещения населения действиям по предназначению.
	6. Признать утратившим силу  постановление от 25.02.2015 №12  «Об утверждении состава пункта временного размещения населения (ПВР №2),  пострадавшего при ЧС природного и техногенного характера на территории  Ершовского муниципального образования»,  постановление от 06.04.2022 № 24 «О внесении изменений в постановление от 25.02.2015 №12  «Об утверждении состава пункта временного размещения населения (ПВР №2),  пострадавшего при ЧС природного и техногенного характера на территории  Ершовского муниципального образования».
	7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации в телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации Ершовского
муниципального образования
Л.Г.Глинская